Que, mediante los radicados No. 2025ER261376 del 4 de noviembre y 2025ER293806 del 11 
de diciembre de la presente anualidad, el INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO (IDU) con 
NIT. 899.999.081-6, presentó solicitud de aprobación de tratamientos silviculturales para ciento 
ochenta y cuatro (184) individuos arbóreos ubicados en espacio público en las localidades de 
Puente Aranda y Fontibón la ciudad de Bogotá D.C., para la ejecución del Contrato IDU No. 
1752 - 2021 “CONSTRUCCIÓN DE LAS VIAS Y ESPACIO PUBLICO ASOCIADO A LAS 
ZONAS INDUSTRIALES DE MONTEVIDEO Y PUENTE ARANDA EN LA CIUDAD DE

[...]

Copia de la tarjeta profesional No. 25266-371276 CDN, del ingeniero KEVIN DAMIR 
PALACIOS CORTES identificado con cédula de ciudadanía No. 1.127.533.918.

26. Ficha No. 2 

27. Recibo No. 6767395 con fecha de pago del 1 de octubre de 2025, por valor de CUATRO 
MILLONES CIENTO TREINTA Y SEIS MIL SETENTA Y OCHO PESOS ($4.136.078), por 
concepto de EVALUACIÓN, bajo el código E-08-816 “PERMISO DE APROVECHAMIENTO 
FORESTAL”.

28. Se indicó duración de la obra de veinticuatro (24) meses aproximadamente.

Que, dicha solicitud junto con sus anexos se remitió al grupo jurídico de la Subdirección de

[...]

DISPONE

ARTÍCULO PRIMERO. Iniciar el trámite Administrativo Ambiental a favor del INSTITUTO DE 
DESARROLLO URBANO (IDU) con NIT. 899.999.081-6, a través de su representante legal o 
quien haga sus veces, a fin de llevar a cabo la intervención de ciento ochenta y cuatro (184) 
individuos arbóreos ubicados en espacio público en las localidades de Puente Aranda y 
Fontibón la ciudad de Bogotá D.C., para la ejecución del Contrato IDU No. 1752 - 2021 
“CONSTRUCCIÓN DE LAS VIAS Y ESPACIO PUBLICO ASOCIADO A LAS ZONAS 
INDUSTRIALES DE MONTEVIDEO Y PUENTE ARANDA EN LA CIUDAD DE BOGOTÁ D.C.